EDITAL Nº 53/2023 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM

INTERNET DAS COISAS

COMUNICADO

A Diretora  do Centro  de Referência  em Formação e  em Educação a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública, no interesse da
Administração, a prorrogação do prazo de inscrição do EDITAL Nº 53/2023 –  CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM INTERNET DAS COISAS até o dia 03/07/2023.

Vitória – ES, 26 de junho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022